verstand er sich nicht eher zum endlichen Vollzuge einer dem in der päpstlichen Kanzlei ausgefertigten vorläufigen Entwurfe¹⁾ ähnlichen Urkunde²⁾, als bis der Papst seinem Wunsche nachgekommen war. Ausgehändigt hat er die Urkunde dem Papste möglicherweise erst im folgenden Jahre³⁾. Die darin enthaltenen Zugeständnisse waren unleugbar recht erheblich. Otto opferte wirklich die Rechte des Reichs auf Italien seinem persönlichem Vorteil⁴⁾. Zu beachten ist aber, dass die der Curie gegebenen Verheissungen mehr principiell

¹⁾ Oben S. 27.

²⁾ Ego Otto dei gratia Romanorum Rex et semper Augustus tibi domino meo Innocentio Papae tuisque successoribus et ecclesiae Romanae *spondeo, polliceo, promitto et iuro*, quod omnes possessiones, honores et iura Romanae ecclesiae pro posse meo bona fide protegam et servabo. Possessiones, quas ecclesia Romana recuperavit, liberas et quietas sibi dimittam et ipsam ad eas retinendas bona fide iuvabo, quas autem nondum recuperavit adiutor ero ad recuperandum et recuperatarum secundum posse meum ero sine fraude defensor et quaecumque ad manus meas devenient sine difficultate restituere procurabo. Ad has pertinet tota terra, quae est a Radicofano usque Ceperanum, exarchatus Ravennae, Pentapolis, Marchia, ducatus Spoletanus, terra comitissae Mathildis, comitatus Brittenorii cum aliis adiacentibus terris expressis in multis privilegiis imperatorum a tempore Lodvici. Has omnes pro posse meo restituam et quiete dimittam cum omni iurisdictione, districtu et honore tuo. Verum tamen cum ad recipiendam coronam imperii vel pro necessitatibus ecclesiae ab apostolica sede vocatus accessero, de mandato summi pontificis recipiam procuraciones ab illis. Adiutor etiam ero ad retinendum et defendendum ecclesiae Romanae regnum Siciliae. Tibi etiam, domino meo Innocentio Papae, et successoribus tuis omnem obedientiam et honorificentiam exhibebo, quam devoti et catholici imperatores consueverunt sedi apostolicae exhibere. Stabo etiam ad consilium et arbitrium tuum de bonis consuetudinibus populo Romano servandis et exhibendis et de negotio societatis Tusciae et Lombardiae. Similiter etiam consilio tuo et mandato parebo de pace vel concordia facienda inter me et Philippum regem Francorum. Etsi propter negotium meum Romanam ecclesiam oportuerit incurrere guerram, subveniam ei, sicut necessitas postulaverit, in expensis. Omnia vero praedicta tam iuramento quam scripto firmabo, cum imperii fuero coronam adeptus. Actum Nuxiae in Coloniensi diocesi anno incarnati verbi 1201, 6. Id. Iun. in praesentia Philippi notarii, Aegidii acolythi et Richardi scriptoris praefati domini Papae. LL. II, S. 205. Reg. de neg. imp. No. 77.